



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 08 сәуір

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 276-Б

г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2022 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасымова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директордың м.а.

В.Утябаев

БҰЙРЫҚ

08 аңірең 2022 жылы

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-276

г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

И. о. генерального директора



В. Утябаев

Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
I. Услуги и работы по текущей деятельности								
521	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	32 538,00	32 538,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
522	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	37 100,00	37 100,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
523	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	147 717,00	147 717,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
524	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	123 721,00	123 721,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
525	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	107 880,00	107 880,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
526	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	97 180,00	97 180,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
527	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	109 080,00	109 080,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
528	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	61 090,00	61 090,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
529	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
530	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	459 270,00	459 270,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
531	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	656 128,00	656 128,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
532	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
533	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	457 628,00	457 628,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
534	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
535	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
536	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	800,00	800,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
537	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	800,00	800,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
538	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	13 812,00	13 812,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
539	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	10 400,00	10 400,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
540	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	28 000,00	28 000,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
541	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	19 310,00	19 310,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
542	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	4 800,00	4 800,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
543	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	7 200,00	7 200,00	ЗЦП	01.05.-31.12.2022
3. Товаро-материальные ценности								
3	товар	Электрическая энергия на нормативно-технические потери	квт/ч	149 552 000,00	11,45	1 712 370 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
435	товар	Аккумуляторная дрель - шуруповерт Bosh GSR	шт	5,00	77 228,57	386 142,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
439	товар	УШМ болгарка ф150мм 1600Вт с регулировкой частоты вращения	шт	1,00	27 232,14	27 232,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	КОМПРЕССОР DENZEL MATRIX 58061, пневматический, 206 л/мин, 8атм, 24л	шт	3,00	89 153,57	267 460,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
443	товар	АППАРАТ ARC-200 HOME MASTER сварочный произ-ль ALTECO	шт	12,00	46 784,82	561 417,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	Компрессор 2-х цилиндрический 1,2/220, ресервер 50л, давление 8бар	шт	12,00	250 330,36	3 003 964,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
447	товар	ЭЛЕКТРОГЕНЕРАТОР бензиновый HUTER DY4000L 3кВт	шт	7,00	154 983,57	1 084 884,99	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
449	товар	Компрессор Гагаге PK 24. F250/1,5	шт	6,00	51 196,43	307 178,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
451	товар	Машина шлифовальная угловая МШУ-1,5-180 1500Вт	шт	2,00	29 410,71	58 821,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	АППАРАТ Вихрь,ММА-300,7500Вт,20-250А,230В сварочный инверторный	шт	1,00	68 616,07	68 616,07	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	Бензопила Stihl MS-170	шт	29,00	95 400,00	2 766 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
454	товар	Перфоратор мощность 1300-1500 Вт	шт	1,00	39 214,29	39 214,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	Дрель Bosch GBM 6 RE электрическая	шт	5,00	36 683,57	183 417,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	товар	Перфоратор Crown 18002 850W	шт	5,00	39 182,14	195 910,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	Болгарка BOSCH GWS 22-230 JH	шт	15,00	86 882,14	1 303 232,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	товар	ТРИММЕР бензиновый	шт	13,00	60 192,86	782 507,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	Триммер электрический ELITECH ЭТ 1200	шт	2,00	63 827,14	127 654,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
463	товар	Шлифмашина ленточная ALTECO BS 950	шт	1,00	22 537,32	22 537,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	ШЛИФМАШИНА угловая ушм-125 900вт,п ххл 1000/мин	шт	1,00	46 564,29	46 564,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ВЕНТИЛЬ 15Б1п Ду 15,Ру 16 до 150гр.В33А	шт	119,00	2 226,00	264 894,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	СМЕСИТЕЛЬ	шт	8,00	21 571,00	172 568,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
802	товар	Чаша Генуя в комплекте металлический	шт	2,00	13 944,30	27 888,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
803	товар	ПОДВОДКА, Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	40,00	427,18	17 087,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
804	товар	КРАН шаровый в/в (фляжок) F*FL 1/2 (15мм)	шт	102,00	1 272,00	129 744,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
805	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	4,00	19 058,80	76 235,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
806	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 80	шт	1,00	27 273,80	27 273,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

807	товар	АРМАТУРА; для смывного бочка с боковой подводкой ГОСТ21485-94	шт	20,00	2 374,40	47 488,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
808	товар	СИЛИКОН сантехнический ГОСТ 30971-2002	шт	10,00	1 054,70	10 547,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
809	товар	ЛЕНТА ФУМ,15мм	шт	10,00	7 526,00	75 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
I. Услуги и работы по текущей деятельности								
521	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	32 538,00	32 538,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
522	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	37 100,00	37 100,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
523	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	147 717,00	147 717,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
524	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	123 721,00	123 721,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
525	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	107 880,00	107 880,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
526	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	97 180,00	97 180,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
527	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	109 080,00	109 080,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
528	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	61 090,00	61 090,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
529	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
530	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	459 270,00	459 270,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
531	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	656 128,00	656 128,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
532	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
533	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	457 628,00	457 628,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
534	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
535	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	467 128,00	467 128,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
536	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	800,00	800,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
537	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	800,00	800,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
538	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	13 812,00	13 812,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
539	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	10 400,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
540	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	28 000,00	28 000,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
541	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	19 310,00	19 310,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
542	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	4 800,00	4 800,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
543	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородная связь	услуга	1,00	7 200,00	7 200,00	ЭТП (ЗЦП)	01.05.-31.12.2022
3. Товаро-материальные ценности								
3	товар	Электрическая энергия на нормативно-технические потери	квт/ч	51 056 204,00	11,02	562 639 368,08	ЭТП (Конкурс)	01.01-01.05.2022
435	товар	ДРЕЛЬ аккумуляторная шуруповерт GSR 180-LI 16 ДРЕЛЬ аккумуляторная шуруповерт GSR 180-LI 2x1,5 Ah Case	шт	5,00	77 228,57	386 142,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
439	товар	БОЛГАРКА УШМ ф150мм 1600Вт с регулировкой частоты вращения УШМ-150-1400 ЗУБР	шт	1,00	27 232,14	27 232,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
442	товар	КОМПРЕССОР DENZEL 58060 пневматический, 206л/мин, 8атм, 24л	шт	3,00	89 153,57	267 460,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
443	товар	АППАРАТ ARC -200 HOME MASTER сварочный	шт	12,00	46 784,82	561 417,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	КОМПРЕССОР воздушный 2,2 кВт, 350л/мин. 50л. Двухцилиндровый	шт	12,00	250 330,36	3 003 964,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
447	товар	ЭЛЕКТРОГЕНЕРАТОР бензиновый 3кВт	шт	7,00	154 983,57	1 084 884,99	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
449	товар	КОМПРЕССОР Garage PK 24.F250/1.5 для снабжения сжатым воздухом различных пневматических устройств	шт	6,00	51 196,43	307 178,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
451	товар	МАШИНА шлифовальная угловая МШУ-1.5180,1500Вт/УШМ-180/1800	шт	2,00	29 410,71	58 821,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
452	товар	АППАРАТ MMA-300 7500Вт 20-250А 230В сварочный инверторный	шт	1,00	68 616,07	68 616,07	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
453	товар	БЕНЗОПИЛА Stihl MS-180	шт	29,00	95 400,00	2 766 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
454	товар	ПЕРФОРАТОР 1300-1500Вт по бетону	шт	1,00	39 214,29	39 214,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	товар	ДРЕЛЬ GBM 6 RE электрическая	шт	5,00	36 683,57	183 417,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	товар	ПЕРФОРАТОР ЗП-26-800К	шт	5,00	39 182,14	195 910,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	товар	БОЛГАРКА GWS 22-230 JH	шт	15,00	86 882,14	1 303 232,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	товар	ТРИММЕР бензиновый БКС-2500, 43см3, 2,5 л.с.,	шт	13,00	60 192,86	782 507,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	ТРИММЕР электрический ELITECH ЭТ 1200	шт	2,00	63 827,14	127 654,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
463	товар	МАШИНА шлифовальная ленточная ЗЛШМ-950	шт	1,00	22 537,32	22 537,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	ШЛИФМАШИНА угловая ушм-125 900вт,п хх11000/мин УШМ-125-950ЗУБР	шт	1,00	46 564,29	46 564,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ВЕНТИЛЬ 15Bп Ду 15,Ру 16 до 150гр.В33А	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	СМЕСИТЕЛЬ	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
802	товар	Чаша Генуя в комплекте металлический	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
803	товар	ПОДВОДКА; Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
804	товар	КРАН шаровый в/в (флажок) F*FL 1/2 (15мм)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
805	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
806	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 80	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
807	товар	АРМАТУРА; для смывного бочка с боковой подводкой ГОСТ21485-94	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

808	товар	СИЛИКОН сантехнический ГОСТ 30971-2002	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
809	товар	ЛЕНТА ФУМ,15мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
3. Товаро-материальные ценности								
1469	товар	Электрическая энергия на нормативно-технические потери	квт/ч	98 495 796,00	11,45	1 127 776 864,20	ЭТП (Конкурс)	01.05-31.12.2022
1470	товар	ВЕНТИЛЬ 15Б1п Ду 15,Ру 16 до 150гр.В33А	шт	119,00	2 226,00	264 894,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1471	товар	СМЕСИТЕЛЬ	шт	8,00	21 571,00	172 568,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1472	товар	Чаша Генуя в комплекте металлический	шт	2,00	13 944,30	27 888,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1473	товар	ПОДВОДКА; Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	40,00	427,18	17 087,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1474	товар	КРАН шаровый в/в (флажок) F*FL 1/2 (15мм)	шт	102,00	1 272,00	129 744,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1475	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	4,00	19 058,80	76 235,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1476	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 80	шт	1,00	27 273,80	27 273,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1477	товар	АРМАТУРА; для смывного бочка с боковой подводкой ГОСТ21485-94	шт	20,00	2 374,40	47 488,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1478	товар	СИЛИКОН сантехнический ГОСТ 30971-2002	шт	10,00	1 054,70	10 547,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1479	товар	ЛЕНТА ФУМ,15мм	шт	10,00	7 526,00	75 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года